JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,19 Janeiro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº877

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 08 DE 18 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 164.233.680-4 Espécie 57 e  nos termos do
Memorando nº 006/2016 da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vagos os cargos de Professor  de Séries Iniciais, em
virtude da aposentadoria da servidora ROGÉRIA RIBEIRO PAI-
XÃO NUNES, matrículas nº 048 e 1197, com validade a contar de
26/11/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 09 DE 18 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Memorando PGM  nº 013/2016 da Procuradoria Geral do Município,

R E S O L V E

Designar a servidora MANUELLA DA SILVA MEDEIROS,
matrícula 5671, para responder pelo expediente da Procuradoria
Geral do Município, em virtude de férias do titular, período compre-
endido entre 20 de janeiro a 05 de fevereiro, com validade a partir de
20 de janeiro de 2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 877
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 877
Terça - Feira

PORTARIA Nº 10 DE 19 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 009/2016 do Departamento de Água e Esgotamento Sanitário,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor REGINALDO MORELLI, Diretor do Departamento de Água e
Esgotamento Sanitário, matrícula 3141, habilitado,  portador da CNH nº 079622675, a conduzir a viaturas  da Secretaria de
Meio Ambiente/DAES, conforme abaixo relacionadas:

SAVEIRO: PLACA LON 4597;
FIAT UNO: PLACA KZX 6161;
TOYOTA BANDEIRANTES: PLACA KSP 3652.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por conter erro de digitação na matéria publicada na Edição de nº 875 de 15/01/2016.

Onde se lê: PORTARIA Nº 06 DE 14 DE JANEIRO DE 2016
Leia-se:      PORTARIA Nº 07 DE 14 DE JANEIRO DE 2016

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de janeiro de 2016.

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

CORRIGENDA

Por conter erro de digitação na matéria publicada na Edição de nº 849 de 30/11/2015.

PORTARIA Nº 295 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015

Onde se lê: BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVERIA – Suplente
Leia-se:      BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA – Suplente

Onde se lê: MARCO ANTONIO PIMENTAL DE LIMA – Suplente
Leia-se:      MARCO ANTONIO PIMENTEL DE LIMA – Suplente

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19  de janeiro de 2016.

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 068- presencial
PROCESSO Nº: 8297/2015

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 877
Terça - Feira

ANO VI Nº 877
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LABORATÓRIO ANÁLISE CLINICA PROFISSIONAL EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 001/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES: Os preços são de 0,5 % (meio por cento) de desconto em cima dos preços
vigentes na Tabela SUS.

São José do Vale do Rio Preto, 19  janeiro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060- presencial
PROCESSO Nº: 5321/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: POSTO VALVERDÃO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 005/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 19  janeiro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-01-19T18:44:10+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial